

Bolesław Podedworny
Wicemin. Roln. i Ref. Roln.

W Okręgu Wyborczym, Nr 20, który obejmuje powiaty: Elk, Grajewo, Goldap, Lomża, Augustów, Suwałki, Olecko — kandyduje do Sejmu.

Z LISTY Nr 3,
wicemin. Rolnictwa i Reform Rolnych
ob. **BOLESŁAW PODEDWORNY**

Długa i ciężka droga wiodła ob. Podedwornego — syna chłopca, z rodzinnej wsi — do stanowiska Ministra.

Urodzony w 1897 r. we wsi Pecherzka, gm. Szumowo, pow. łomżyński, pracował wzorem Ojców swoich narodził się z ciężkiej pracy i wysiłku ze strony dziadków, którzy mu przeciwstawili się im otwartą walką.

Zadany wiedzy, a pozbawiony możliwości zdobyć ją — uczył się sam. Dużo czytał, poznawał historię ruchu chłopskiego, historię walki chłopca o tę ziemię, która przecież stanowi jego niezaprzeczną własność, którą używając swą pracę.

Tak więc powoli otwierali się oczy chłopskiego syna na światło, uczył się rozumieć świat i życie.

Gdy w r. 1921, wybuchło powstanie na Górnym Śląsku — Podedworny, jako 24-letni wówczas młodzieniec, przemierzył niemal całą Polskę, bo z pow. łomżyńskiego jedzie aż na Śląsk — by wziąć czynny udział w ruchu zbrojnym.

Po powrocie z walk na Śląsku, poświęca się organizowaniu kółek rolniczych, pragnie podzielić się zdobywaną z trudem wiedzą z braćmi chłopa.

Rozumiejąc doniosłe znaczenie ruchu spółdzielczego dla wsi, propaguje go i staje na czele spółdzielni mleczarskiej w rodzinnej wiosce.

Przychodzi okres okupacji — Bolesław Podedworny — znany działacz chłopski musi ukrywać się przed niemieckimi prześladowcami.

Natychmiast po wyzwoleniu staje on do pracy społecznej i politycznej.

Dbając o interesy chłopca, doceniając rolę ruchu politycznego ludności wiejskiej dla życia Narodu — organizuje Stronnictwo Ludowe na terenie naszego województwa i staje na czele Zarządu Wojewódzkiego Stronnictwa Ludowego. Jest jednym z najbliższych organizatorów gospodarczego życia wsi, zakłada w województwie białostockim Związek Samo pomocy Chłopskiej.

W uznaniu dla zasług Jego, na Pierwszym Kongresie Chłopskim w 1944 r. w Lublinie — Bolesław Podedworny zostaje wybrany członkiem Zarządu Samo pomocy Chłopskiej.

Ten energiczny, wypróbowany działacz chłopski zyskuje z dniem każdym coraz większe uznanie rzeszy ludu — zostaje posłem do KRN, a wreszcie w r. 1946 — wiceministrem Rolnictwa i Reform Rolnych.

Obecnie minister Podedworny jest kandydatem na posła do Sejmu, z ramienia Bloku Demokratycznego.

Z LISTY Nr 3
Wszyscy głosować będziemy na listę, na której widnieje nazwisko chłopca, który został ministrem.

NA LISTĘ Nr 3.
Wojewódzki Komitet Wyborczy
Bloku Stronnictw Demokratycznych

Próba zamachu

Była. Sojuznicza policja wojskowa wykryła w śmietniku hotelu w Raymie, w którym mieści się kwatery RAF podłożoną bombę.

Poszukiwania nastąpiły po zawiadomieniu telefonicznym, że hotel zostanie wysadzony w powietrze.

Jedność NARODOWA

PISMO CODZIENNE WOJ. BIAŁOSTOCKIEGO

Nr 12 (353)

Środa, 15 stycznia 1947 r.

Rok IV

LIST OTWARTY K. C. Z. Z.

Do Sekretarza Generalnego Światowej Federacji Związków Zawodowych Louis Salliant

Warszawa — Komisja Centralna Związków Zawodowych w Polsce przesyła do Państwa Generalnego Sekretarza Światowej Federacji Związków Zawodowych Louis Salliant, list otwarty następującej treści:

Kochany Towarzyszu!

Zwracamy się do Was, jako do wypróbowanego przyjacielu naszego Kraju i jako do Sekretarza Generalnego Światowej Federacji Związków Zawodowych, jeżeli Wasz doniesie o pewnych obywateli w wydziałach, które wzbudziły oburzenie i gniew polskiej klasy robotniczej i głęboką wstrząsnęły opinią demokratyczną całego narodu.

Dnia 13-go grudnia 1946 r. tow. tow. Stanisław Domański, Zygmunt Kamiński, Karol Pabianek, Józef Szczycha, Antoni Kaczmarek, Tadeusz Fortun, Jerzy Macherek i Julia Chojnilecki, wszyscy robotnicy fabryki sztucznego jedwabiu w Chodakowie, wyznaczeni na przewodniczących obwodowych Komisji Wyborczych, zostali na drodze publicznej w pobliżu Sokolowa podstępnie zatrzymani przez bandę faszystowską, a następnie okrutnie zmasakrowani uderzeniami sekiery. Ich ciała pokaleczone zostały wrzucane pod 10. sąsiedniej rzeki i znaleziono je w dwa dni później.

Donosząc Wam o tych faktach, po-

czuwamy się do obowiązku poinformować światowy ruch zawodowy dla którego nasi towarzysze znaleźli śmierć w tak strasznych okolicznościach, w 18 miesięcy po wyzwoleniu naszego kraju z barbarzyństwa hitlerowskiego. My nie odpowiadamy za popełnienie takich zbrodni.

Tak Wam dobrze jest wiadome, od trzech lat więcej miesięcy partii politycznej naszego kraju przystąpiły do przygotowania kampanii przed wyborami do Sejmu, wyznaczonymi na dzień 19-go stycznia br.

Dwa obozy zasadniczo przeciwnie wzięły o głosy wyborców (pomijamy dla jasności obrazu partii polityczne i ich znaczenie). Z jednej strony Blok Stronnictw Demokratycznych, który tworzą: PPR, PPS, SL, a z drugiej Związki Zawodowe — z drugiej strony. Władza, jego przyjaciel z dawnego czasu, rząd, i jego popieranych przez wszystkie czynniki dawnej władzy w Polsce: wielkich właścicieli ziemskich i byłych wysokich urzędników międzynarodowych trustów, przywódców światowej reakcji tak dobrze znanych klasie robotniczej w Hiszpanii, Grecji i gdzie indziej.

My oboj ten posiada jeszcze inne przywódców. Są nimi bandy faszystowskie, resztki armii nielegalnej Andersa i Bora-Komorowskiego, które

dzisiaj jeszcze — jak stwierdziły to już liczne procesy otrzymują broń, pieniądze i instrukcje od „sztabów generalnych” wymienionych generałów, korzystających z gościnności i pomocy finansowej zagranicznych czynników.

Straciwszy już nadzieję, wobec jednolitej postawy mas pracujących wygranego wyborów, obóz reakcji usiłuje sprowożować walki bratobójcze, spodziewając się, iż przez terror i mord zastraszy część wyborców i uniemożliwi spokojny przebieg wyborów.

Zabójstwo naszych towarzyszy z Chodakowa nie jest odcosobnione. Lista ofiar jest długa. Ażby Wam dać pojęcie o dobrze obmyślanym planie tej akcji zbrodniczej, która celuje przede wszystkim w towarzyszy pracujących w komisjach wyborczych oraz w milicjantów i żołnierzy, strzegących porządku przy przeprowadzaniu czynności wyborczych — zacytujemy:

W pierwszych dniach bm zostali zamordowani:

W okręgu wyborczym Chełmskim: Stanisław Wójtowicz — zastępca przewodniczącego Komisji Obw. Nr 13, Piotr Łupkowski — przewodniczący Kom. Obw. Nr 21, oraz żołnierz Bronisław Goida.

W okręgu wyborczym Elk: Jan Ostrowski — przewodniczący Kom. Obw. Nr 72, pod Pabianiem: Kasparycki, zamieszkały w gminie Parzenica, zastępca przewodniczącego Kom. Obw. Nr 131.

Pod Krakowem: członek OBRMO Eugeniusz Białogła, pod Bielskiem: zastępca przewodniczącego Kom. Obw. Nr 40 Ludwik Stowik.

Dnia 8 b. m. zostało zamordowanych 6-ciu górników — członków Komisji Wyborczej w Skawinie pod Krakowem.

Nie będziemy cytować dalej

Walka, którą nam wydała rodzina i obca reakcja i jej najlepsze narzędzie, faszystowskie podziemie nie zakończyła nas.

Idziemy do wyborów z pełną wiarą w tryumf naszej sprawy i ze spokojnym przekonaniem, że potrafimy tak jak dotąd obronić naszą młodą Demokrację przed atakami jej wrogów.

Donosząc Wam, Towarzyszu Salliant o sprawach wyżej wymienionych, prosimy Was:

(Dokończenie na str. 2-e)

Wyrok na członków szpiegowskiej komórki WiN-u

W dniu wczorajszym Wojskowy Sąd Rejonowy w Warszawie wydał wyrok na członków komórki WiN-u oskarżonych o szereg ciężkich zbrodni przeciwko Państwu Polakom.

Na karę śmierci został skazany: Kazimierz hr. Grocholski, Waldemar Barzak oraz Witold Kalicki. Oskarżoną Krystynę Kosiorok Sąd skazał na 10 lat więzienia.



BOLESŁAW PODEDWORNY — Wiceminister Rolnictwa i Reform Rolnych, kandydat na posła do Sejmu Ustawodawczego z ramienia Bloku Demokratycznego z Okręgu Wyborczego Nr 20.

Z akcji przedwyborczej w wojew. białostockim

Tykoćcin (pow. wysoko-mazowiecki)
 W ubiegłą niedzielę odbył się w Tykoćcinie wiec przedwyborczy, który zgromadził około tysiąca osób spośród miejscowej i okolicznej ludności wiejskiej. Na wiecu przemawiał kandydat na posła z listy Nr 3, ob. Bodalski. Zebrani w skupieniu wysłuchali jego przemówienia, po czym przyjęli rezolucję, w której wyrażają gotowość poparcia w nadchodzących wyborach Bloku Stronnictw Demokratycznych, wierząc mocno, iż tylko jego zwycięstwo przyczyni się do szybkiej odbudowy kraju, wzrostu powszechnego dobrobytu i zabezpieczenia niepodległości i suwerenności Polski.

Daję poprzedni ob. Bodalski przemawiał na wiecu w Kowalewiczynie, gdzie licznie zebrani uczestnicy wiecu przyjęli również uchwałę, w której przyrzekają poprzeć Blok Demokratyczny w głosowaniu dnia 19 stycznia.

Podobny wiec odbył się jednocześnie w Piekutach, gdzie przemawiał kandydat na posła, ob. Formas.

Milejczyce (pow. bielski)
 Na wiecu przedwyborczym w Milejczycach, który odbył się ubiegłej niedzieli, przemawiali kandydaci na posłów z listy Nr 3, ob. Kubiak i ob. Kizwanik oraz starosta powiatowy, ob. Wenzel. Liczne zebranie publicznie gromadziło słuchaczy, którzy w mędnych słowach przedstawili jej zgubione moralną i rozkład reakcji polskiej, usiłującej aniemiać rozwój kraju i wezwali zebranych do poparcia w nadchodzących wyborach listy Nr 3.

Uczestnicy wiecu przyjęli jednomyślnie rezolucję wyrażającą ich solidarność z Blokiem Demok. tycznym.

Poza tym także w szeregu innych miejscowości powiatu bielskiego, odbyły się w ostatnich dniach wiece przedwyborcze Bloku Stronnictw Demokratycznych, m. in. w Klukowiczach, gdzie przemawiali obaj wyżej wymienieni kandydaci na posłów z listy Nr 3.

Grajewo
 W ostatnich dniach w Grajewie odbył się cały szereg zebrań, zjazdów i wieców przedwyborczych. M. in. zjazd gmin-

nych i gromadzkich obywatelskich komitetów wyborczych, na którym przemawiał kandydat na posła z listy Nr 3, ob. Maniewicz. Wiece i delegacji z udziałem kandydata na posła, ob. Białkowski o, dalej wiec kolejarzy i wreszcie wiec kupców oraz wolnych zawodów. Uczestnicy tych wszystkich wieców w przyjętych rezolucjach wyrażili gotowość poparcia w nadchodzących wyborach Bloku Stronnictw Demokratycznych.

Poza tym odbyły się wiece przedwyborcze w wielu miejscowościach powiatu grajewskiego, m. in. w Lachowie, gdzie przemawiał kandydat na posła z listy Nr 3, ob. Bernas w Białszewie Rudzie i t. d.

Turośń Kościelna (pow. białostocki)
 Na wiecu w Turośni Kościelnej, który został przeprowadzony w dniu 12 b. m. przemawiał kandydat na posła z listy

Nr 3, ob. Dybowski St. — wojewoda białostocki i ob. Swinarski, starosta powiatowy.

Zebrani w liczbie około tysiąca osób w podniosłym nastroju wysłuchali przemówień mówców i uchwaliłi rezolucję, w której wyrażają zdecydowaną wolę poparcia w głosowaniu w dniu 19 stycznia Bloku Stronnictw Demokratycznych.

Poza tym większe wiece w pow. białostockim odbyły się ostatnio jeszcze w Jaświarach i w Jasionówce.

Suwałki.
 W powiecie suwalskim odbyły się ostatnio większe wiece przedwyborcze Bloku Stronnictw Demokratycznych w S-Jnach, Wólc, Przeroci, Paulowce, Bereżnikach i Gibach.

Uczestnicy tych wieców w przyjętych

rezolucjach postanowili głosować na listę Nr 3.

Mały Płock (pow. łomżyński)
 W Małym Płocku odbył się ubiegłej niedzieli wiec przedwyborczy z udziałem kandydata na posła z listy Nr 3, ob. Adamowskiego. Zebrani na wiecu mieli sposobność wyrazić gotowość poparcia w wyborach Bloku Demokratycznego.

Włocławek
 W dniu 11 b. m. w Augustowie, a w dniu 12 b. m. w Suwałkach były zorganizowane wiece kobiece. Na wiecach tych, które skupiły sporą ilość kobiet, przemawiała kandydatka na posła z listy Nr 3, ob. Orłowska. Uczestniczki wiecu wśród gorących okłasków przyrzekły swoje zdecydowane poparcie Bloku Demokratycznemu.

Chłopi pow. augustowskiego postanawiają głosować manifestacyjnie na listę Bloku Demokratycznego

10 stycznia br. odbył się w Lipsku, sercu powiatu augustowskiego zjazd powiatowy Stronnictwa Ludowego z udziałem wiceprzewodniczącego Zarządu Woj. S. L., ob. Sacilowskiego.

Na zjazd przybyły delegacje chłopów-członków SL ze wszystkich gmin augustowskiego powiatu.

Zjazd otworzył ob. P. Rudzki, prezes Powiatowego Zarządu SL, zaznaczając, że głównym celem zjazdu jest sprawa nadchodzących wyborów sejmowych i udziału w nich ludności wiejskiej powiatu. Komentując swoje krótkie przemówienie, wezwał on zebranych do uczczenia przez państwo i jedno minutowe milczenie pamięci ludźców, poległych w walce z okupantem i z ręką wewnętrzną wrogów demokracji.

Następnie głos zabrał starosta powiatowy, ob. Hawryluk P., który po powitaniu zebranych jako gospodarz powiatu, poświęcił nieco uwagi nadchodzącym wyborom, podkreślając, że głosowanie po-

winno stać się potężną manifestacją ludności pracującej miast i wsi za Blokiem Demokratycznym, broniącym jej interesów.

Z kolei przemówił przedstawiciel WP, wyjaśniając stanowisko Wolska Polskiego w sprawie wyborów, a po nim głos zabrał przedstawiciel PPR.

Dłuższy referat polityczno-gospodarczy wygłosił ob. Sacilowski, wiceprezes Zarządu Woj. S. L. Omówił on najpierw główne osiągnięcia obozu demokracji polskiej w różnych dziedzinach życia społecznego i państwowego, a następnie szczegółowo zanalizował główne zadania programu Stronnictwa Ludowego. Przechodząc do zagadnienia wyborów, mówca stwierdził, że naród polski stoi przed niezwykle ważną decyzją. Musi on zdecydować, czy

chce pójść po nowej, prostej i jasnej drodze do dobrobytu i potęgi, czy też wrócić na manowce, po których szedł do 1939 roku, a które zawsze prowadziły do nieszczęść i katastrof narodowych.

Aby więc uniknąć tych nieszczęść i katastrof naród polski powinien w nadchodzących wyborach wypowiedzieć się stanowczo przeciwko tym, którzy chcą go na te manowce sprowadzić, t. j. przeciwko PSL i jego nielegalnym przywódcom i głosować za Blokiem Stronnictw Demokratycznych.

Tylko bowiem zwycięstwo tego Bloku może utrwalić wszystkie dotychczasowe zdobycze ludu pracującego w Polsce i dać możliwość całkowitej realizacji programu Stronnictwa Ludowego.

Po referacie ob. Sacilowskiego, który był często przerywany barliwymi oklaskami, zebrani przyjęli jednomyślnie następującą rezolucję:

REZOLUCJA

Zebrani na Zjeździe Powiatowym Stronnictwa Ludowego w os. Lipsk pow. augustowskiego po przemówieniu ob. posła Sacilowskiego Wacława uchwalają:

Sami głosować i wezwać wszystkich do demonstracyjnego głosowania na listę Bloku Stronnictw Demokratycznych i Związków Zawodowych, reprezentującego cztery demokratyczne partie polityczne, wysiłkowi których zawdzięcza naród polski swoje sukcesy w dziedzinie życia gospodarczego, politycznego i kulturalnego.

Manifestacyjne i zorganizowane oddanie swoich głosów na listę Bloku, zawierającą najlepszych przedstawicieli narodu, uczciwych patriotów, demokratów, bezwzględnie oddanych Polsce Ludowej, będzie najlepszą odpowiedzią na zakusy obcej i rodzimej reakcji, nie mogącej strawić niepodległego istnienia Polski, jej suwerenności, niezależności od potentatów finansowych;

Manifestacyjne głosowanie pokaże światu, że chłop polski jest całym sercem z tym, kto oddał mu ziemię pańską, robotnik z tym, kto wyzwolił z rąk kapitalu kartelowego kopalnie, huty i fabryki, inteligent z tym, który wespół z nim buduje życie kulturalne kraju, a cały naród z tym, który prowadził go na drogę walki z znieprawdzonej wrogiem hitlerowskim.

Manifestacyjne głosowanie zademonstruje całemu światu zwartość społeczeństwa wokół platformy demokratycznej Polski i będzie obok realizacji Trzyletniego Planu Gospodarczego i Dniaj Narodowej dalszym poważnym krokiem naprzód w dzieło stabilizacji pokoju i utrwalenia zdobyczy demokratycznych.

I na zakończenie uroczystości Zjazdu odpiewano «Kolę».

Wysokie-Mazowieckie płaci

Powiat wysoko-mazowiecki należy do najbardziej zróżnicowanych pod względem struktury społecznej powiatów w naszym województwie. Obok wiosek chłopskich mamy tam dość licznie reprezentowane zaścianki-wsie zamieszkałe przez tzw. zagrodową szlachtę. Stąd urobił się u niektórych zgola fałszywy pogląd, iż mieszkający naszego powiatu to element reakcyjny, zachowujący się nieobywatelsko wobec przedsięwzięć Rządu i spryskający grassującym w okolicach bandom.

Na szczęście klam, takim twierdzeniem z dają najbardziej mądradaini świadomie fakty i cyfry ednośnie spłat przez ludność powiatu wysoko-mazowieckiego zaległych świadczeń rzeczowych i Daniny Narodowej. Zamiast zaległych 108.897 kg. zboża wpłynęło 109.543 kg. Zamiast zaległych 116.106 kg. kartofli wpłynęło 123.77 kg. Z prelimitowanych 8.194.243 złotych Daniny Narodowej do dnia 10-stycznia wpłynęło 7.959.722 zł.

To mówi za siebie.

Ofiara emeryta

Ob. Józef Drowko, emerytowany dyrektor szkoły ogrodniczej w Wojniczu, pow. Brzesko przesłał na ręce wice-przewodniczącego prof. Stanisława Grabkiego swoją emeryturę za m. c. grudzień 1946 w kwocie zł. 1.000, jako dobrowolną ofiarę na odbudowę Ziemi Odzyskanych.

TAK CÓRECZKO

BLOK NAS ZABEZPIECZY NAZAWSZE PRZED NIEMCAMI!

Bądźmy głosować na listę Nr 3 Młodzież Białegostoku manifestuje swa jedność

na wiecu przedwyborczym w Teatrze Miejskim

Majątek się odbył w niedzielę o godzinie 10-iej rano wiec przedwyborczy młodzieży ZWM-owej już na długo przed rozpoczęciem zgromadził na sali i wokół Teatru Miejskiego grupy uczestników żywo dyskutujących na temat nadchodzących wyborów lub z zainteresowaniem studiujących wydatnictwa pryncypów Związku Walki Młodych. Na wiec przybyli również delegaci z szeregu osrodków miejskich i wiejskich województwa.

Zebrał się zgromadzenie przewodniczący Zarządu ZWM ob. Strzałkowski, podkreślając, iż celem wiecu jest wymiana poglądów, pochodzących z różnych środowisk społecznych młodzieży białostockiej, która ma w dniu 19 stycznia wziąć udział w wyborach. Po powo-

łaniu prezydium, w skład którego weszli ob. ob. Ociepko - przedstawiciel KCZZ, Szallaj - przedstawiciel młodzieży szkolnej, Hutnik - (OMTUR), Ramówna - (ZMD) i Sotowiej - przedstawiciel młodzieży robotniczej. Referat p. t. „Młodzież a Wybory” wygłosił ob. Ociepko. Omówił on na wstępie sytuację młodzieży polskiej przed wojną, podkreślając szczególnie wysoki poziom robotniczy, przez sfery kapitalistyczne, np. długoletnia bezpłatna praktyka w przemyśle i rzemiośle, oraz wytkając zbrodniczą politykę rządów sanacyjnych w dziedzinie szkolnictwa, wskutek czego synowie chłopcy nie tylko, iż mieli zamknięte wrota do średnich i wyższych uczelni, ale często nie mogli ukończyć szkół powszechnych, których ilość była zbyt mała, by pomieścić obrzydlone rzesze chłopięce łakące oświaty.

Zasadniczą część referatu poświęcił mówca osiągnięciom obozu demokracji w odrodzonej Polsce, która swą wolność w dużej mierze zawdzięcza też młodemu pokoleniu, walczącemu z okupantem hitlerowskim w szeregach oddziałów partyzanckich.

Prez. ent stwierdził dalej, iż tak,

jak w czasach okupacji dzielnie się biali młodzi za Ojczyznę, tak dziś w okresie pokoju dzielnie walczą o utrwalenie demokracji w kraju, biorąc udział w odbudowie i realizując wspólnie z całym obozem demokratycznym program rządowy, określony w Manifestie Lipcowym: program radykalny, postępowy i wielki reform społecznych.

Świeżym dowodem solidarności młodzieży polskiej z tym programem będzie dzień 19-ty stycznia. W dniu tym oddamy swe głosy na listę Blok Stronnictw Demokratycznych - listę Nr 3.

W dyskusji nad referatem głos zabrala kandydatka na posłankę z listy Nr 3 z okręgu warszawskiego ob. Garnarczykówna, która, podzielając się swymi wrażeniami z niedawnego pobytu w Ameryce. Jak wynika z relacji ob. Garnarczykówny pod pokrywką luksusu i dobrobytu kryje się w Ameryce bieda, jakiej doświadczają niezliczone rzesze robotników, wyzyskiwani przez kapitalistyczną ustrój i jego przedstawicieli w osobach wielkich potentatów finansowych.

Sluchając wywołów przebiegł,

zebrani mieli możność porównania swobod demokratycznych, jakie każdemu gwarantuje Polska Ludowa, porównania stopnia rozwoju ruchu młodzieży demokratycznej u nas, z sytuacją na tym odcinku w Stanach Zjednoczonych, gdzie świat pracy i postępowe, młode pokolenie ma nałożone jarzmo kapitalistycznej i przez nie ograniczone jest mocno w działaniu.

Następnie przemawiał w imieniu Wojska Polskiego mjr Szapiro. Oświadczając, iż żołnierze w uznaniu zasług obozu demokratycznego oddadzą swe głosy w dniu wyborów na listę Nr 3, zostało powitane przez uczestników wiecu owojami na cześć Wojska Polskiego

W dalszej dyskusji występowali przedstawiciele młodzieży wiejskiej, robotniczej i uczącej się. W krótkich słowach, używając często języka, charakteryzującego środowisko przez nich reprezentowane, wyrażali oni jednolite poglądy całej młodzieży wobec wyborów. Dnia 19-go stycznia młodzież polska - stwierdzali delegaci - będzie głosowała na listę Nr 3. Głosu stracą jedynie.

W przyjętej jednomyślnie rezolucji czytamy:

Zebrani na wiecu młodzieżowym w Białymstoku stwierdzają jednomyślnie, że w obliczu doniosłego faktu pierwszych wyborów do Sejmu Odrodzonej Polski cała Młodzież Polska, zarówno pracująca, jak i ucząca się winna dołożyć wszelkich starań, aby w dalszym rozwoju naszego kraju zdecydowało demokratyczne przedstawicielstwo szerokiej mas pracujących, reprezentowanych przez Blok Demokratyczny.

My, młodzi nie szędziliśmy krwi w walce o Wolność i Niepodległość Polski. W wyzwolonej Ojczyźnie daliśmy i dajemy wkład pracy w odbudowę Kraju, w zago podarowanie Ziemi Odkupionych, w utrwalenie naszych odwiecznie polskich granic po Odrę i Niszę.

Chcemy mieć zapewnioną możność wszechstronnego bezpłatnego kształcenia się przy wydatnej pomocy państwa. Chcemy, aby znikło na zawsze widmo bezrobocia, aby młody robotnik i pracownik umysłowy miał pewne prawa pracy narówni z dorosłym. Spełnienie tych podstawowych naszych dążeń gwarantujemy nam jedynie władza ludowa.

Władza tych, którzy w ciągu dwóch lat możliwej pracy nad odbudową Polski Ludowej mimo złowrogiej działalności reakcji dali gospodarczą i polityczną podstawę do pełnego rozwoju i rozszerzenia perspektyw życiowych całej Młodzieży Polskiej

W interesie narodu i całej młodzieży leży zwycięstwo Bloku Stronnictw Demokratycznych w nadchodzących wyborach.

Wzywamy młodzież, robotników i studentów mających prawa wyborcze do głosowania na listę Bloku Stronnictw Demokratycznych.

Wzywamy młodzież nie posiadającą jeszcze praw wyborczych aby przekonywała i wzywała do głosowania na listę Bloku Demokratycznego swych rodziców i starsze rodzeństwo, starszych kolegów i towarzyszy pracy. Cała młodzież Polska głosuje na listę Nr 3.

Sluchamy białostockiego radia

6 edn. 15 stycznia o 1947 r.

Program lokalny: Godz 7:00 Piosenki poranne. Powitanie. Zyczenia imieninowe. (Fawla). 7:05 Muzyka poranna z płyt. 7:20 Pogadanka informacyjna. 7:30 Dźwięki muzyki po g. 7:50 Informacje i program na dzień bieżący. 8:00 - 14:00 Przerwa. 14:00 Pogadanka informacyjna. 14:15 Koncert artystyczny z płyt. 14:40 - "Kasa - Mickiewiczowy humor" - kwadrans literacki w opracowaniu Zygmunt Kępcowicz. 14:55 Informacje. 15:00 Transmisja audycji ogólnopolskiej z Warszawy i Hann Kuniec audycji.

TEATR I KINO

Teatr Miejski - "Jan Czerwony" - sztuka w 3-oh aktach Zapolskiej. Początek o g. dz. 17.30.

Film "Tob" - "Zakazane piosenki". Nowy film polskiej produkcji. Początek o godz. 16, 17, 19.

Film "Hos" - "Wielki przelom" film produkcji radzieckiej. Początek o g. dz 15, 17, 19

Wycieczka z gimnazjum i Liceum polskim z RKU Białystok, paszport niemiecki i s. Inzectwo ulok. zenis szkoły powszecznej na nazw. Domagala Edmund, zsh. Mell - wsi go 24

Ustawiana za prawo jazdy Nr 97 i na nazw Gerasimczuk Józef oraz książkę samochodową PKS na 66 GMC Nr C 10 48 nr s. Inz 270.96866 nr podpisany 1619 - 16149, rozkaz w sadu Sienkiewicz - Białystok i Białystok - Lipki - Białystok

Komunikat

Zarząd Okręgu PCR w Białymstoku podaje do wiadomości wszystkim kandydatom na kurs Sióstr Pogotowia Sanitarnego PCK, że wykłady na kursie rozpoczynają się w dniu 22 stycznia r. b o godz 15-iej w sali Szkoły Powszecznej Nr 5 w Białymstoku przy ul. Żwirki i Wigury nr 3

Komunikat

Wydział Wojewódzki w Białymstoku podaje do wiadomości publicznej, że projekt preliminarza budżetowego Wojewódzkiego Związku Samorządowego w Białymstoku na rok 1947 wyłożony został do publicznego wglądu na przecięg 7 dni w czasie od dnia 15 do 21 stycznia rb. włącznie

W tym czasie w Urzędzie Wojewódzkim (Wydział Samorządu pokój nr 61) w godz. 10 - 12 zainteresowani mogą przeglądać projekt tego preliminarza i wnosic ewentualne uwagi, zarzuty i spostrzeżenia.

(- Stefan Dybowski Wojewoda Przewodn. Wydziału Wojewódzkiego

Od wyzwolenia do Trzyletniego Planu Odbudowy

W ostatnich dniach zostało uruchomione na terenie miasta Białegostoku 8 wystaw pt „Od wyzwolenia do Trzyletniego Planu Odbudowy".

Wystawy te zostały otwarte w następujących punktach miasta:

- 1) Teatr Miejski
- 2) Zjeda. Fk Włókienniczych fka Nr 1 przy ulicy Białostoczan-skiej 9
- 3) Zjeda. Fk Włókienniczych fka Nr 4. przy ulicy Branickiego 17.

Komunikat Nr 3

Wojewódzki Urząd WF. i P.W. w Białymstoku powiadamia, że wobec nastania odpowiednich warunków śnieżnych przeprowadzi szereg tygodniowych kursów narciarstwa nizinnego.

W związku z powyższym Organizacje młodzieżowe i kluby sportowe proszone są o podanie najbardziej odpowiedzialnych dla i godzin na naukę jazdy.

Komunikat Nr 5

wiem (najlepsze typu wojskowego). Nart z kijkami dostarcza Miejski Ośrodek wychowania fizycznego.

Wyzwanie się organizacje młodzieżowe i kluby sportowe o nadesłanie wykazu kandydatów na stoszowany kurs przewodników narciarstwa nizinnego (organizowany przez Wojewódzki U z ad WF i P.W. Białystok) w Suwałkach.

Kurs bezpłatny, nart dostarcza Wojewódzki U z ad WF i P.W kandydaci zgłaszają się z własnym od-wieciem (najlepsze typu wojskowego), zabierając ze sobą: jedną zmianę białizny, ręcznik, mydło, przybory do jedzenia (łyżka, miska,) i koc.

Od kandydatów wymaga się znajomości jazdy na nartach. Przejazd kandydatów na kurs narciarski do Suwałk i spowrotem pokrywa kandydaci.

O terminie otwarcia kursu organizacje młodzieżowe i kluby sportowe zostaną powiadomilne.

Na Pomoc Zimową

W dniu 12 go stycznia br. Miejski Komitet Opieki Społecznej w Białymstoku przeprowadził zbiórkę uliczną na Pomoc Zimową, z której uzyskana suma wynosi zł. 20 035.50.

Prenumerata z dostarczeniem na miejscu z kasa lub pocztą miesięcznie - 35 zł., kwartalnie - 250 zł., półrocznie - 500 zł., rocznie - 1000 zł. Cena ogłoszeń za tekstem i m/m szerokość i kolumny - 15 zł., w tablote - 25 zł. Ogłoszenia inne niż tekstowe i przetrzy - 10 zł. za 1 kolumnę, 1 kolumny, drobne - 5 zł. za 1 kolumnę, 1 kolumny, drobne - 5 zł. Zamówienia przyjmowane w K.K.O. Nr 61. Zamówienia wysyłane z prowincji będą zamieszczane po uprzednim opłaconiu